教育研究評議会（２０２４－第５回）議事要旨

日 時 ２０２４年９月２５日（水）１３時２９分～１４時２９分

場 所 Teams会議

出席者 小畑学長 始め２１名

議 長 小畑学長

議 事

 議題１ 副学長について（報告）

議長から、議題１資料に基づき、副学長について報告があった。

議題２ 人事院勧告への対応について（審議）

箕浦人事課長から、議題２資料に基づき、人事院勧告への対応について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題３ 第４期中期目標期間における教員年齢別人数分布シミュレーションについて

（報告）

議長から、議題３資料に基づき、第４期中期目標期間における教員年齢別人数分布シ

ミュレーションについて報告があった。

 議題４ 名古屋工業大学オープンアクセスポリシーの制定について（報告）

井門理事から、議題４資料に基づき、名古屋工業大学オープンアクセスポリシーの制

定について報告があった。

 議題５ 環境報告書 2024の公表について（報告）

日原副学長から、議題５資料に基づき、環境報告書 2024 の公表について報告があっ

た。

 議題６ 事務ＤＸの考え方と事務手続き変更について（報告）

齋藤副学長から、議題６資料に基づき、事務ＤＸの考え方と事務手続き変更について

報告があった。

 議題７ 就業管理システムの導入について（報告）

箕浦人事課長から、議題７資料に基づき、就業管理システムの導入について報告があ

った。

 議題８ 類長裁量経費の傾斜配分に係る各指標の実績値および配分額について（報告）

坂田財務課長より、議題８資料に基づき、類長裁量経費の傾斜配分に係る各指標の実

績値および配分額について報告があった。

 議題９ 名古屋国税局による消費税に関する税務調査について（報告）

坂田財務課長より、議題９資料に基づき、名古屋国税局による消費税に関する税務調

査について報告があった。

 議題１０ その他

特になし。

配付資料

１ 副学長について

２ 人事院勧告への対応について

３ 第４期中期目標期間における教員年齢別人数分布シミュレーションについて

４ 名古屋工業大学オープンアクセスポリシーの制定について

５ 環境報告書 2024

６ 事務ＤＸの考え方と事務手続き変更について

７ 就業管理システムの導入について

８ 類長裁量経費の傾斜配分に係る各指標の実績値および配分額について

９ 名古屋国税局による消費税に関する税務調査について